ei etiam leges nostras ponimus. Propter tales enim
 eorum forte dubitationes damus eis licentiam singu-
 lis unum ad hoc constituere gestis apud clarissimum
 magistrum census felicissimae civitatis sollempniter
 celebratis, et licentiam ei dare ut delegerit ei ab
 his qui veniunt ad eius stationem [et] documenta et
 dimissis eis interesse, et nulli omnino alteri in sta-
 tione existenti licentiam esse ut aut delegerit ei
 initium aut cum dimittantur intersit, nisi tabellioni
 10 qui auctoritatem habet aut qui ab eo ad hoc statu-
 tus est. Si vero praeter haec fiat et alter delegerit,
 tunc subiacet poenae tabellio qui auctoritatem habet
 a nobis dudum definitam, ipsis tamen documentis
 propter utilitatem contrahentium non infirmandis.
 15 Novimus enim quia metu legis de cetero et ipsi cu-
 stodient quae a nobis decreta sunt, et documenta
 sub cautela iacebunt.

CAPUT II.

Ἐκεῖνο μέντοι τῷ παρόντι προστίθεμεν νόμον, ὥστε
 τοὺς συμβολαιογράφους μὴ εἰς ἕτερον χάρτην καθά-
 ρως γράφειν συμβόλαιον, πλὴν εἰ μὴ εἰς ἐκεῖνον ὃς
 προκειμενον τὸ καλούμενον πρωτόκολλον ἔχει, φέρον 25
 τὴν τοῦ κατὰ καιρὸν ἐνόμοτάτου κήρυκτος τῶν θείων
 ἡμῶν λαογυγιῶν προσηγορίαν καὶ τὸν χρόνον καθ'
 ὃν ὁ κήρυξ γέγονε καὶ ὅποσα ἐπὶ τῶν τοιούτων προ-
 γράφεται, καὶ τοῦτο τὸ πρωτόκολλον μὴ ἀποτέμνειν,
 ἀλλ' ἐγκείμενον εἶναι. ἴσμεν γὰρ πολλὰς παραποιήσεις 30
 ἐκ τῶν τοιούτων χαρτῶν ἕλεγχθῆσαις πρότερόν τε
 καὶ νῦν. ὥστε κἂν εἰ τις εἴη χάρτης (καὶ γὰρ δι' αὐτὴν
 τοῦτο εἶδόμεν) ἔχων τὸ πρωτόκολλον οὐχ οὕτω κατα-
 γεγραμμένον, ἀλλ' ἄλλην τινα γραφὴν ἔχον, μηδὲ
 ἐκεῖνον προσεῖσθωσαν ὡς κίβδηλον τε καὶ πρὸς τὰ 35
 τοιαῦτα οὐκ ἐπιτήδειον, ἀλλὰ μόνον τῷ τοιούτῳ χάρ-
 τη ὅποιον ἐμπροσθεν εἰρήκαμεν τὰ συμβόλαια ἐγγρα-
 φέσθωσαν. Ταῦτα δὲ τὰ περὶ τῆς ποιότητος τῶν χαρ-

Illud quoque praesenti adicimus legi, ut tabelliones
 non in alia charta pura scribant documenta nisi in
 illa quae initio (quod vocatur protocollum) per tem-
 pora gloriosissimi comitis sacrarum nostrarum largi-
 tionum habet appellationem et tempus quo charta
 facta est et quaecumque in talibus scribuntur, et ut
 protocollum non incidant, sed insertum relinquunt.
 Novimus enim multas falsitates ex talibus chartis
 ostensas et prius et nunc: ideoque licet aliqua sit
 charta (nam et hoc scimus) habens protocollum non
 ita conscriptum, sed aliam quandam scripturam gen-
 ens, neque illam suscipiant tamquam adulteram et
 ad talia non opportunam, sed in sola tali charta
 qualem dudum diximus documenta scribant. Haec
 itaque quae de qualitate talium chartarum a nobis